Palácio Legislativo Agua Grande

Estância Turística de Paraguaçu Paulista

REGISTRADA em livro próprio na data supra e PUBLICAD
público de costume.

Edital afixado em lugar

S Â NDRO BU
ssessor de Gabinete

LEI COMPLEMENTAR N° 202, DE 07/02/2017
Autoria do Projeto: Mesa Diretora da Câmara Municipal

Dispõe sobre a revisão anual dos
vencimentos dos servidores públicos da
Câmara Municipal para o exercício de 2017
e alteração do Anexo II da Lei
Complementar n° 161/2013, conforme
especifica.

IAN FRANCISCO ZANIRATO SALOMÃO, Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística de Paraguaçu Paulista, no uso de suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal
APROVOU e ele, com fundamento no caput do art. 48, combinado com o inciso IV, do art. 51,
ambos da Constituição Federal, PROMULGA a seguinte Lei Complementar:

Art. 1° Ficam atualizados em 6,5% (seis inteiros e cinco décimos por cento) os vencimentos
mensais dos servidores públicos municipais da Câmara Municipal da Estância Turística de
Paraguaçu Paulista, com fundamento no inciso X, do art. 37 da Constituição Federal.

Parágrafo único Em, razão da atualização ora promovida o Anexo II da Lei
Complementar n° 161, de 20/09/2013, passa a vigorar de acordo com o Anexo 1 desta Lei.

Art. 2° As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

Art. 3° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 1° de fevereiro de 2017.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 7 de fevereiro de 2017.

IAN FRANC CO ZANIRAT•ALOMÃO
Presidente d 	 unicipal

Plenário "Vereador Oscar Porfírio Neto" 	 Lei Complementar n° 202/17 - 1
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — Cx. Postal 135 — CEP 19700-000 — Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Palácio Legislativo ua Grande

e.j(71-4m
Estância Turística de Paraguaçu Paulista

ANEXO I
TABELAS DE VENCIMENTO

TABELA 1 - Operacional .

Dias de 1 a 1.825 de 1.826 a

3.650

de 3 651 a
5. 475

de 5.476 a
7.300

de 7.301 a

9.125

de 9.126 a
10.950

de 10.951 a
12.775

REF A B 	• C D • E F G

1 1601,89 1681,98 1766,08 1854,39 1947,10 2044,46 2146,68

2 1633,93 1715,62 1801,40 1891,47 1986,05 2085,35 2189,62

3 1666,60 1749,93 1837,43 1929,30 2025,77 2127,06 2233,41

4 1699,94 1784,93 1874,18 1967,89 2066,28 2169,60 2278,08

5 1733,93 1820,63 1911,66 2007,25 2107,61 2212,99 2323,64

6 1768,61 1857,04 1949,90 2047,39 2149,76 2257,25 2370,11

7 1803,99 1894,19 1988,89 2088,34 2192,76 2302,39 2417,51

8 1840,07 1932,07 2028,67 2130,11 2236,61 2348,44 2465,86

9 1876,87 1970,71 2069,25 2172,71 2281,34 2395,41 2515,18

10 1914,40 2010,12 2110,63 2216,16 2326,97 2443,32 2565,48

11 1952,69 2050,33 2152,84 2260,49 2373,51 2492,19 2616,79

12 1991,75 2091,33 2195,90 2305,70 2420,98 2542,03 2669,13

13 2031,58 2133,16 2239,82 2351,81 2469,40 2592,87 2722,51

14 2072,21 2175,82 2284,61 2398,85 2518,79 2644,73 2776,96

15 2113,66 2219,34 2330,31 2446,82 2569,16 2697,62 2832,50

16 •2155,93 2263,73 2376,91 2495,76 2620,55 2751,57 2889,15

17 2199,05 2309,00 2424,45 2545,67 2672,96 2806,61 2946,94

TABELA 2 - Administrativo
Dias de 1 a 1.825 de 1.826 a

3.650

de 3 651 a
5.475

de 5.476 a
7.300

de 7.301 a
9.125

de 9 126 a
10.950

de 10 951 a
12.775

REF A B C D E F G

1 2344,41 2461,63 2584,71 2713,94 2849,64 2992,12 3141,73

2 2391,29 2510,86 2636,40 2768,22 2906,63 3051,96 3204,56

3 2439,12 • 2561,08 2689,13 2823,59 2964,77 3113,00 3265,65

4 2487,90 2612,30 2742,91 2880,06 3024,06 3175,26 3334,03

5 2537,66 2664,54 2797,77 2937,66 3084,54 3238,77 3400,71

6 2588,41 2717,83 2853,73 2996,41 3146,23 3303,54 3468,72

7 2640,18 2772,19 2910,80 3056,34 3209,16 3369,62 3538,10

8 2692,99 2827,63 2969,02 3117,47 3273,34 3437,01 3608,86

9 2746,85 2884,19 3028,40 3179,82 3338,81 3505,75 3681,04

10 2801,78 2941,87 3088,96 3243,41 3405,58 3575,86 3754,66

11 2857,82 3000,71 3150,74 3308,28 3473,70 3647,38 3829,75

12 2914,97. 3060,72 ' 3213,76 3374,45 3543,17 3720,33 3906,34

13 2973,27 3121,94 3278,03 3441,94 3614,03 3794,73 3984,47

14 3032,74 3184,38 3343,59 3510,77 3686,31 3870,63 4064,16

15 3093,39 3248,06 3410,47 3580,99 3760,04 3948,04 4145,44

16 3155,26 3313,02 3478,68 3652,61 3835,24 4027,00 4228,35

17 3218,37 3379,29 3548,25 3725,66 3911,94 4107,54 4312,92

TABELA 3 - Técnico Assistente .

Dias de 1 a 1.825 de 1.826 a
3.650

de 3.651 a
5.475

de 5.476 a
7.300

de 7.301 a

9.125 	1
de 9.126 a

10.950

de 10.951 a
12.775

REF A B. C D E 	• F G

1 3052,60 3205,23 3365,49 3533,76 3710,45 3895,98 4090,77

2 3113,65 - 3269,33 3432,80 3604,44 3784,66 3973,90 4172,59

3 3175,92 3334,72 3501,46 3676,53 3860,36 4053,37 4256,04

4 3239,44 3401,41 3571,49 3750,06 3937,56 4134,44 4341,16

5 3304,23 3469,44 3642,91 3825,06 4016,31 4217,13 4427,99

6 3370,32 3538,83 3715,77 3901,56 4096,64 4301,47 4516,55

7 3437,72 3609,61 3790,09 3979,59 4178,57 4387,50 4606,88

8 3506,48 3681,80 3865,89 4059,18 4262,14 4475,25 4699,01

9 3576,61 3755,44 3943,21 4140,37 4347,39 4564,76 4792,99

10 3648,14 3830,55 4022,07 4223,18 4434,33 4656,05 4888,85

11 3721,10 3907,16 4102,51 4307,64 4523,02 4749,17 4986,63

12 3795,52 3985,30 4184,56 4393,79 4613,48 4844,16 5086,36

13 3871,43 4065,01 4268,26 4481,67 4705,75 4941,04 5188,09

14 3948,86 4146,31 4353,62 4571,30 4799,87 5039,86 5291,85

15 4027,84 4229,23 4440,69 4662,73 4895,86 5140,66 5397,69

16 4108,40 4313,82 4529,51 4755,98 4993,78 5243,47 5505,64

17 4190,56 4400,09 4620,10 4851,10 5093,66 5348,34 5615,76

Plenário "Vereador Oscar Porfírio Neto"
Lei Complementar n° 202/17 -

2
Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - Cx. Postal 135 - CEP 19700-000 - Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Palácio Legislativo Agua Grande

Estância Turística de Paraguaçu Paulista

TABELA 4 - Técnico Superior 	 -

Dias de 1 a 1.825 de 1 826 a
3.650

de 3.651 a
5.475 	.

de 5.476 a
7.300

de 7.301 a
9.125

de 9.126 a
10.950

 de 10 951 a
12.775

REF .:A 	• B • C • D • •‘. , .E • F G 	.

1 4431,66 4653,24 4885,90 5130,20 5386,71 5656,04 5938,84

2 4520,29 4746,30 4983,62 5232,80 5494,44 5769,16 6057,62

3 4610,70 4841,23 5083,29 5337,46 5604,33 5884,55 6178,77

4 4702,91 4938,06 5184,96 5444,21 5716,42 6902,24 6302,35

5 4796,97 5036,82 5288,66 5553,09 5830,74.  6122,28 6428,40

6 4892,91 5137,55 5394,43 5664,15 5947,36 6244,73 6556,96

7 4990,77 5240,30 5502,32 5777,43 6066,31 6369,62 6688,10

8 5090,58 5345,11 5612,37 ' 	5892,98 6187,63 6497,01 6821,86

9 5192,39 5452,01 5724,61 6010,84 6311,39 6626,95 6958,30

10 5296,24 5561,05 5839,10 6131,06 6437,61 6759,49 7097,47

11 5402,16 5672,27 5955,89 6253,68 6566,37 6894,68 7239,42

12 5510,21 5785,72 6075,00 6378,75 6697,69 7032,58 7384,21

13 5620,41 5901,43 6196,50 6506,33 6831,65 7173,23 7531,89

14 5732,82 6019,46 6320,43 6636,46 6968,28 7316,69 7682,53

15 5847,48 6139,85 6446,84 6769,19 7107,64 7463,03 7836,18

16 5964,43 6262,65 6575,78 6904,57 7249,80 7612,29 7992,90

17 6083,71 6387,90 6707,30 7042,66 7394,79 7764,53 8152,76

TABELA 5 - Gestor
Dias de 1 a 1.825 de 1.826 a ,

3.650

de 3.651 a
5.475

de 5.476 a
7.300

de 7.301 a
9.125

de 9.126 a
10.950

de 10.951 a
12.775

~
~

A 	• B C I) E ' 	F G
6647,47 6979,85 7328,84 7695,28 8080,05 8484,05 8908,25

2 6780,42 7119,45 7475,42 7849,19 8241,65 8653,73 9086,42

3 6916,03 7261,83 7624,93 8006,17 8406,48 8826,80 9268,14

4 7054,35 7407,07 7777,42 8166,30 8574,61 9003,34 9453,51

5 7195,44 7555,21 7932,97 8329,62 8746,10 9183,41 9642,58

6 7339,35 7706,32 8091,63 8496,21 8921,02 9367,08 9835,43

7 7486,14 7860,44 8253,46 8666,14 9099,44 9554,42 10032,14

8 7635,86 8017,65 8418,53 8839,46 9281,43 9745,51 10232,78

9 7788,58 8178,00 8586,90 9016,25 9467,06 9940,42 10437,44

1t) 7944,35 8341,56 8758,64 9196,57 9656,40 10139,22 10646,19

11 8103,23 8508,40 8933,82 9380,51 9849,53 10342,01 10859,11

12 8265,30 8678,56 9112,49 9568,12 10046,52 10548,85 11076,29

13 8430,60 8852,14 9294,74 9759,48 10247,45 10759,83 11297,82

14 8599,22 9029,18 9480,64 9954,67 10452,40 10975,02 11523,77

15 8771,20 9209,76 9670,25 10153,76 10661,45 11194,52 11754,25

16 8946,63 9393,96 9863,65 10356,84 10874,68 11418,41 11989,33

17 9125,56 9581,84 10060,93 10563,97 11092,17 11646,78 12229,12

Plenário "Vereador Oscar Porfírio Neto"
Lei Complementar n° 20i/17 -

3

Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - Cx. Postal 135 - CEP 19700-000 - Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3